
1 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Integrovaný plán rozvoje města Liberec  
Regenerace sídliště Rochlice (IPRM) 

 
 
 

Jde o zónový plán vytvořený pro pokračování započaté regenerace  
a revitalizace území sídliště Rochlice. 

 
„Ministerstvo pro místní rozvoj vybralo náš IPRM k podpoře a na základě Dohody o zabezpečení 
realizace IPRM rezervovalo částku přes 6 mil. EUR, která bude stanoveným poměrem rozdělena 
mezi vlastníky bytových domů, kteří zažádají o podporu a jsou v zóně IPRM. Dílem bude rozdělena 
i pro město na zkvalitnění veřejných prostranství na sídlišti“, uvedl Ing. Martin Čech, vedoucí 
oddělení dotací a manažer IPRM. 
V současné době již byly 2 projekty na regeneraci bytových domů podpořeny k realizaci, dalších 
6 projektů je nyní kontrolováno Centrem pro regionální rozvoj (CRR) a dalších 7 projektů je žadateli 
připravováno k předání na CRR. V brzké době bude vyhlášena další výzva, která umožní vlastníkům 
bytových domů jejich regeneraci. Dotaci je možné získat až do výše 40% stavebních nákladů. 
 
„U městských projektů zaměřených na revitalizaci veřejných prostranství finišuje projektová 
příprava a bude se vybírat dodavatel stavby. Vzhledem k předpokládaným nákladům stavby 
a zajištění maximální transparentnosti bude dodavatel vybrán pravděpodobně koncem tohoto roku 
a následně začne fyzická revitalizace veřejných prostranství ve vybrané části sídliště,“ řekl Martin 
Čech 
Výsledkem realizace je revitalizace více než 34 tis. m2 veřejných prostranství, která spočívá v 
obnově stávajících pozemních komunikací, parkovacích ploch, chodníků a cyklostezek, v nezbytných 
přeložkách a úpravách inženýrských sítí, odvodnění komunikací, obnově veřejného osvětlení, úpravě 
veřejné zeleně, vybavení mobiliářem a výstavbě dětských hřišť. Celkové náklady na revitalizaci 
veřejných prostranství jsou odhadovány na téměř 70 mil. Kč, přičemž dotace z fondů EU pokryje 
85% uznatelných nákladů. 
 
 

 
 
 
 
 

V Liberci dne 2. června 2010 

 

           Martin Korych 

                 Tiskový mluvčí MML 

 


